
 

Dotace pro hasiče od Ústeckého kraje 

V roce 2024 uspěl Městys Kovářská s žádostí o dotaci pro svou jednotku Sboru dobrovolných hasičů 

podanou k Ústeckému kraji. Ústeckým krajem byla schválena a poskytnuta dotace ve výši 121.950,- Kč.  

Dotace z Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 

ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného záchranného systému dle zákona          

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Tematického zadání „Vybavení jednotek Sborů 

dobrovolných hasičů obcí osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“, byla 

v roce zaměřena na výměnu starých opotřebovaných armatur, doplnění prostředků chemické služby, 

technické služby a prostředků na poskytování neodkladné předlékařské pomoci. 

Celková částka zakoupeného vybavení dosáhla částky 135.866,40 Kč. Dotace ve výši 121.950,- Kč dosáhla 

89,75% z celkové částky ceny. Zbývající částku 13.916,40 Kč, což je 10,25 % uhradil ze svého rozpočtu              

na provoz požární jednotky městyse.  

Z finančních prostředků byl zakoupen Ambuvak Mark IV s rezervoárem na kyslík a maskou, který slouží 

pro poskytování neodkladné předlékařské pomoci. Dále byly pořízeny požární armatury jako proudnice 

D25 Debolite 150 v počtu 2 ks, 2 ks pěnotvorných nástavců na těžkou pěnu pro proudnice POK, 

pěnotvorný nástavec na střední pěnu k proudnici POK, 4 ks přechodů na hadice D25/C52 a jako nová 

armatura, kterou naše jednotka ještě neměla ve výbavě proudnici D25 hasící hřeb 4 FIRE. 4 ks starých 

opotřebovaných hadic D25, byly nahrazeny 4 ks novými hadicemi D25 PH Proline o délce 20 metrů.  

Starý vázací nástroj na požární hadice, který byl vyroben za II. světové války, byl nahrazen novým 

vázacím nástrojem, se kterým lze opravovat i moderní požární hadice nových rozměrů a jednotka je 

schopna si tak poškozené hadice po zásahu znovu sama opravit a navázat půlspojky.  

Pro usnadnění smotávání špinavých, mokrých a těžkých hadic, zejména po zásahu kde jich bylo použito 

velké množství, byl zakoupen navíječ hadic B a C. Pro sběr použitých sorbentů při úniku ropných látek      

na vodní plochu byla zakoupena síťka na sběr sorbentů kompatibilní s teleskopickou násadou, kterou 

máme již ve výbavě vozidla. 

K vybavení jednotky v oblasti chemické služby, byly zakoupeny dvě kompozitní tlakové nádoby Dräger 

6,8 l s ochrannými obaly chránící láhev proti poškození a sálavému teplu. Byl pořízen i kontrolní 

manometr na tlak 300 barů pro kontrolu tlakových láhví k izolačním dýchacím přístrojům.  

Jako poslední doplněk výbavy jednotky pořízené z dotace Ústeckého kraje byl světelný stavěcí terč 

s ledkovým světlem, který se používá pro řízení dopravy zejména za snížené viditelnosti. 

Ústeckému kraji tímto děkujeme za podporu práce našich hasičů a jsme rádi, že kraj takto podporuje 

zajištění bezpečnosti našich občanů, návštěvníků našeho regionu a našeho majetku. 


